

Zofia Szczygielska

"Półmrok. Felietony teatralne i szkice", Konstanty Puzyna, Warszawa 1982 : [recenzja]

Biuletyn Polonistyczny 27/1 (91), 357

1984

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

PURSKA Anna: "Miasto światłości" Mieczysława Smolarskiego a "Nowy wspaniały świat" Aldousa Huxleya. "Przegląd Humanistyczny" 1983 nr 3 s. 79-86.

Artykuł przedstawia niezwykle zbieżności treściowe wydanego w 1932 r. "Nowego wspaniałego świata" A. Huxleya i dwóch polskich powieści Mieczysława Smolarskiego ("Miasto światłości", wydane w 1924 r.) i "Podróż poślubna pana Hamiltona", wydana w 1928 r. . Autorka przypomina opublikowany w 1948 r. na łamach "Nowin Literackich" list otwarty Smolarskiego do Huxleya w tej sprawie i przeprowadza analizę porównawczą wybranych elementów wszystkich trzech książek.

BP/91/97

K.G.

PUZYNA Konstanty: Półmrok. Felietony teatralne i szkice. Warszawa 1982, PIW, ss, 171, zł 80,-

Wybór szkiców i felietonów drukowanych w "Polityce" i "Dialogu" w latach 70-ych, uzupełniony o teksty niedrukowane; w publikowanych powtórnie przywrócono fragmenty skreślone przez redakcję "Polityki". Autora interesuje różnorodność form teatru profesjonalnego (także muzycznego), związki z tradycją i rozwojem kultury współczesnej. Wiele uwagi poświęca też teatrom studenckim, "grupom nieformalnym". Osobne miejsce zajmuje teatr Grotowskiego, jego założenia, rozwój i przemiany. Tom zawiera szkic-wspomnienie o twórczości Konrada Swinarskiego, pisany w dzień po jego tragicznej śmierci. Autor uważa "Półmrok" za dalszy ciąg "Burzliwej pogody" (PIW 1971) tyle, że pierwsza książka powstawała w ciągu dwu lat, druga - w ciągu dziesięciu.

BP/91/98

Z.S.